
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“BRUNO MUNARI” 
Via C. Perazzi, 30 -  00139 -  ROMA   Tel. 06/87236392   

C.F.97567140583    C.M.RMIC8B400C 

email RMIC8B400C@istruzione.it  http://icmunari.edu.it 

 

 

 

 

Prot. 5914 del 29/07/2024 

Sito internet dell’istituzione 

scolastica 

 

Oggetto: NOMINA DEL RUP PER IL PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo 

Plus 

Codice Candidatura: 3765 

Titolo Progetto: “Piano scuola Re-estate 2024 – 2025” 

CUP: D84D24002620007 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus;  

  Vista la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 

marzo 1999, n. 275;  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

Visto il decreto legislativo 36/2023;  

DECRETA 

 

Di nominare se stessa il Dirigente Scolastico Dott.ssa Sabrina Quaresima quale RUP del seguente 

progetto:  
 

 

 
 

 

mailto:RMIC8B400C@istruzione.it


Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

78.780,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento della 
lingua italiana 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento della 
lingua italiana 

6.060,00 € 

 
A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento delle 
competenze di 
italiano 

 
6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento della 
lingua italiana 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento della 
lingua italiana 

6.060,00 € 

 
A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento delle 
competenze di 
italiano 

 
6.060,00 € 

 
A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento 
competenze di 
matermatica 

 
6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Cinema, regia e 
talento espressivo 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Laboratorio creativo 
di Ceramica 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Italiano L2 per alunni 
stranieri 

6.060,00 € 

 
A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento 
competenze di 
matematica 

 
6.060,00 € 



 
 

 
A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Recupero/ 
Potenziamento 
competenze di 
matematica 

 
6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-51 

Scuola di Teatro 6.060,00 € 

 

 

Si allega dichiarazione assenza conflitto di interessi e di assenza situazioni di incompatibilità. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sabrina Quaresima  


